), Ginina 8, 42-563 Bobrow? Bobrowniki, 05.08.2015 .
1ZP.271.9.2015

Wykonawcy uczestniczgcy
W przetargu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: ,,Rozbudowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni
§ciekéw komunalnych w Rogozniku”

W zwigzku ze zloZonymi zapytaniami do Zamawiajjcego, udzielamy niniejszym
pismem odpowiedzi oraz dokonujemy zmian w SIWZ.:

Pytanie nr 1. Czy Zamawiajacy dopuszcza laczenie funkcji kierownika robdt sanitarnych oraz
kierownika budowy na zasadzie petnienia ich przez jedna osobg?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza faczenie funkcji  kierownika robét sanitarnych oraz
kierownika budowy na zasadzie pelnienia ich przez jedng osobe.

Pytanie nr 2. W zwigzku z ogloszonym przetargiem nieograniczonym na wykonanie ww. zadanie
firma (...) zwraca si¢ z prosba o zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Bobrowniki
formularza ofertowego oraz zalacznikéw do oferty w formie edytowane;.

Odpowiedz: Zamawiajgcy umieszcza na stronie internetowej Gminy Bobrowniki formularz
ofertowy oraz zalaczniki do oferty w formie edytowane;j.

Pytanie nr 3. Czy w przypadku wystania oferty za pomoca kuriera Zamawiajacy dopuszcza
zalaczenie oryginalu wadium (wniesionego w postaci pienieznej) do oferty w sposob wpiccia
do oferty lub zapakowanie w osobnej kopercie, ale dostarczone w jednej przesytce? I czy w takim
przypadku nalezy dolaczy¢ kserokopie wadium do oferty?

Odpowiedz: Wadium zgodnie z rozdzialem XV pkt. 2.1 SIWZ wniesione w postaci niepienieznej
(w oryginalnym egzemplarzu) nalezy zlozy¢ oddzielnie od oferty (w sekretariacie pok. nr 13).
Natomiast dotgczenie kserokopii wadium do oferty jest wskazane,

Pytanie nr 4. Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ) rozdzial XI, punkt 2.2
posiadanie wiedzy i do§wiadczenia wskazuje, ze Wykonawca musi wykaza¢ si¢ wykonaniem
w ostatnich 5 latach przed uplywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci
jest krotszy — w tym okresie, wykonal co najmniej 1 robote budowlang polegajaca na: - budowie
zbiornika sciekowego o pojemnosci min. 1700 m’ oraz budowie, rozbudowie, przebudowic
pompowni sciekéw o mocy co najmniej 11 kW oraz budowie rurociggu ttocznego z rur PE
o srednicy co najmniej 160 mm warto$¢ roboty min. 5 000 000,00 ztotych — caly zakres w jednym
zadaniu. Z uwagi, Zze oczyszczalnie $ciekéw o wielkosci pordwnywalnej do Oczyszezalni Sciekow
w Rogozniku rzadko obejmujg budowe zbiornika o poj. 1700 m’, a ktére to zbiorniki i tak sg
budowane przez specjalistyczne firmy, z ktére z kolei nie posiadaja doswiadczenia w pozostaltych
wymienionych elementach (tj. przebudowie pompowni $ciekéw oraz budowie rurociggow
ttocznych z rur PE) prosimy o zmiang powyzej opisanego warunku wiedzy i doswiadczenia
na nastepujacy: Wykonawca musi wykaza¢ si¢ wykonaniem w ostatnich 5 latach przed uplywem
terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnogci jest krétszy — w tym okresie,
wykonal co najmniej 1 robotg¢ budowlang polegajaca na: - budowie zbiornika sciekowego
o0 pojemnosci min. 850m’ oraz budowie, rozbudowie, przebudowie pompowni sciekéw o mocy
co najmniej 11 kW oraz budowie rurociggu tlocznego z rur PE o Srednicy co najmniej 160mm



wartosci roboty min. 5 000 000,00 zlotych — caly zakres w jednym zadaniu.
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang warunku wiedzy i doswiadczenia.

Pytanie nr 5. Specyfikacja Istotnych Warunkéow Zamowienia (SIWZ) rozdzial X Termin
wykonania zaméwienia, wskazuje zakonczenie wykonania zadania do dnia 31.10.2016 r., natomiast
harmonogram rzeczowo-finansowy dzieli czas wykonania zadania na kwartaly z podanie
procentowego zaawansowania robot w danym kwartale. Prosimy o wyrazenie zgody na realizacj¢
zadania bez uwzgledniania ww. procentowego zaawansowania robét w danym kwartale,
dostosowujac prace do wlasnego harmonogramu rob6t ulozonego przez Wykonawce
z zachowaniem zakonczenia robot do dnia 31.10.2016 1.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang harmonogramu rzeczowo-finansowego.

Pytanie nr 6. Zgodnie z pkt. X1.2.4 SIWZ Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca wykazal, ze
dysponuje odpowiednim sprzetem niezbednym do realizacji zamowienia. SIWZ nie zawiera jednak
wzoru ,,Wykazu sprzetu”. Prosimy o wyjasnienie, czy Wykonawca winien przedstawi¢ sprzgt
ktérym dysponuje na samodzielnie sporzadzonym formularzu ,Wykaz sprzgtu” czy tez
Zamawiajgcy zamiesci swoj formularz, jednakowy dla wszystkich oferentow?

Odpowiedz: Zamawiajacy zamieszcza formularz ,,Wykaz sprzgtu” zalgeznik nr 7 do SIWZ, ktérego
wypelienie stanowi¢ bedzie potwierdzenie spelnienia warunku dysponowania odpowiednim
potencjatem technicznym.

Pytanie nr 7. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajacego edytowanej wersji
Zatacznikow do SIWZ (zalgcznik 1-6) oraz przedmiaréw robét w wersji edytowanej (ath, xls)
co znacznie ulatwiloby nam prace podczas przygotowywania wyceny w/w zadania.

Odpowiedz: Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej Gminy Bobrowniki zatacznik
do SIWZ (zalaczniki 1-7) oraz przedmiary robot w wersji edytowane;.

Pytanie nr 8. Prosimy o podanie wlasciwej wymaganej kwoty wadium, gdyz w ogloszeniu mowa
jest 0 130.000,00 zt, a w SIWZ o 150.000,00 zt, ktora kwota jest prawidtowa?

Odpowiedz: Wlasciwa wymagana kwota wadium to 130.000,00 zlotych (okreslona
w ogloszeniu). W zwiazku z powyzszym zamawiajacy dokonuje zmiany w SIWZ: w rozdziale XV
pkt 1:

Byto: ,,Oferta musi by¢ zabezpieczona wadium w wysokosci 150.000,00 ztotych Stownie zlotych:
sto piecdziesigt tysiecy zlotych.”

Powinno byé: ,,Oferta musi byé zabezpieczona wadium w wysokosci 130.000,00 zlotych
Slownie zlotych: sto trzydziesci tysigcy zlotych.”

Pytanie nr 9. Czy Zamawiajacy dopuszcza faczenie funkcji kierownikéw robét: kierownika
budowy =z kierownikiem robdt sanitamnych 1 kierownika konstrukcyjno — budowlanego
z kierownikiem drogowym, ktérzy posiadaja odpowiednie uprawnienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza lgczenie funkeji kierownikow robodt: kierownika budowy
z kierownikiem robot sanitarnych i kierownika konstrukcyjno - budowlanego z kierownikiem
drogowym, ktérzy posiadajg odpowiednie uprawnienia.

Pytanie nr 10. Majac na uwadze brzmienie art. 144 ust. 1 oraz art. 38 ust. 1 ustawy Prawo
zamowien publicznych zwracamy si¢ o wyjasnienie zapiséw umowy, ktore budza nasza watpliwosé



w zakresie zgodnosci z powszechnie obowigzujacym prawem.

Watpliwosci, o ktérych mowa powyzej dotycza m.in. zapisow dotyczacych wynagrodzenia
zawartych w § ust. 9 Umowy. Regulacje te odczytujemy jako naruszajgca art. 142 ust. 5 ustawy
Prawo zamowien publicznych. Dyspozycja art. 142 wrecz nakazuje zawarcie zasad regulujgcych
ksztattowanie wynagrodzenia z uwagi na wystapienie przewidzianych prawem okolicznosci.
Umowa zawarta na okres dtuzszy niz 12 miesiecy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania
odpowiednich zmian wysoko$ci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:
1)stawki podatku od towaréw i ustug,

2)wysokosé minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy
z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotnemu

- jezeli zmiany te bgda miaty wplyw na koszty wykonania zaméwienia przez wykonawce.

W przedstawionym przez Panstwo projekcie umowy w §2 ust. 1 termin realizacji inwestycji
i zakonficzenia robdt przewidziano na dzien 31.10.2016 r. Ze wzgledu na tres¢ cyt. art. 142 ustawy
PZP umowa powinna zawiera¢ zasady dotyczace zmiany wynagrodzenia, tym samym zapis
z § 6 ust. 3 Umowy pozostaje niezgodny z przepisami.

Ponadto w naszej opinii okre$lone w § 4 ust. 3 i 4 Umowy zasady odbioru robét w brzmieniu:
sg niezgodne z art. 647 kodeksu cywilnego:

Przez umowe o roboty budowlane wykonawca zobowiazuje si¢ do oddania przewidzianego
w umowie obiektu, wykonanego zgodnie z projektem i z zasadami wiedzy technicznej, a inwestor
zobowiazuje sic do dokonania wymaganych przez wlasciwe przepisy czynnosci zwigzanych
z przygotowaniem robot, w szczegdlnosci do przekazania terenu budowy i dostarczenia projektu,
oraz do odebrania obiektu i zaptaty uméwionego wynagrodzenia.

Inwestor jest zasadniczo zobowigzany do odbioru robét budowlanych zgloszonych do odbioru.
Z czynnosci odbioru nalezy sporzadzi¢ protokoét, w ktorym konieczne jest zawarcie ustalen
co do jakoéci wykonanych robdét, w tym ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad
z terminami ich (...) Odmowa odbioru bedzie uzasadniona jedynie w przypadku, gdy przedmiot
zamOwienia bedzie mdgt by¢ kwalifikowany jako wykonany niezgodnie z projektem i zasadami
wiedzy technicznej lub wady beda na tyle istotne, Ze obiekt nie bedzie si¢ nadawal do uzytkowania.

Stanowisko dotyczace obowiazku przeprowadzenia czynnos$ci odbiorowych zostalo potwierdzone
W orzecznictwie:

Zgodnie z wyrokiem SN z 22 czerwea 2007 r., sygn. V CSK 99/07, Sad Najwyzszy sprecyzowat,
ze strony umowy o roboty budowlane nie moga uzalezni¢ wyplaty wynagrodzenia naleznego
wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek. W przeciwnym razie kazda usterka zwalnialaby
inwestora z nalezytego wykonania jego zobowigzania tj. wyplaty wynagrodzenia w terminie.
Ponadto obowigzek odbioru i zaplaty wynagrodzenia nastgpuje wtedy, gdy roboty zostaty
wykonane zgodnie z umowa i zasadami budowlanymi i nie wykazujg wad istotnych.

Aby uwzgledni¢ w umowie ochrone zamawiajacego 1 wykonawcy zgodnie z aktualnym stanem
prawnym proponujemy przyktadowe uregulowanie odbioru w sposéb nastepujacy:

wJezeli w toku czynnoSci odbioru konicowego zostanie stwierdzone, ze przedmiot odbioru
nie osiggngl gotowosci do odbioru z powodu niezakoviczenia robét, to Zamawiajgcy odméwi
odbioru z winy Wykonawcy, chyba ze wady, usterki lub niedociggniecia sq nieistotne — wéwcezas
Zamawiajgcy dokonuje odbioru wyznaczajgc jednoczesnie termin usunigcia wad lub usterek
z uwzglednieniem rodzaju wady lub usterki”.

Ponadto proponujemy zmiany uregulowan umownych, ktére nie stojac w jawnej sprzecznosci
z powszechnie obowigzujagcymi przepisami prawa ustanawiajg jednoczeénie razaca dysproporcje
w statusie podmiotdw uczestniczacych w realizacji zadania publicznego.



Zgodnie z w §8 ust. 3 Umowy ,,Strony postanawiajg, ze w przypadku stwierdzenia przez
Zamawiajgcego naruszenia postanowien umowy przez Wykonawce, Zamawiajgcy bedzie mogt
odstapié od umowy w terminie 30 dni od dnia powzigcia informacji o naruszeniu postanowien
umowy, skladajgc stosowne oswiadczenie. W takim przypadku Zamawigjgcy niezaleznie
od mozliwosci zgdania kary umownej i wykonania czynnosci cigzqcych na Wykonawcy, ma prawo
do odszkodowania za poniesione z tego tytulu szkody.”

Aby uniknaé mozliwoéci arbitralnego odstapienia od Umowy proponujemy nastgpujgca zmiang:
Strony postanawiaja, ze w przypadku oczywistego i razacego naruszenia postanowien umowy
przez Wykonawce, Zamawiajacy bedzie mogh odstapi¢ od umowy w terminie 30 dni od dnia
powzigcia informacji o naruszeniu postanowiefi umowy, skiadajac stosowne o$wiadczenie.

Poza tym proponujemy aby kazdej stronie — zardwno Zamawiajagcemu jak i Wykonawcy
przystugiwato prawo naliczenia kary umownej w przypadku odstgpienia od umowy z winy drugicj
strony i w tym zakresie zmiane § 10 ust. 1a).

Odpowiedz: W odpowiedzi na zapytania w sprawie wzoru umowy udzielamy wyjasnienf:

1) W zakresie postanowien o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy w zwigzku z okresem realizacji diuzszym niz 12 miesigcy
Zamawiajacy uszczegélawia SIWZ poprzez dopisanie na wzorze umowy w § 7 ust. 10
w brzmieniu:

,, Wysokoé¢ wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, o ktérym mowa w ust. 2 powyzej podlega
automatycznej waloryzacji odpowiednio o kwote¢ podatku VAT wynikajgca ze stawki tego
podatku obowiazujaca w chwili powstania obowigzku podatkowego. W takim przypadku
wysoko§¢  wynagrodzenia  naleznego  Wykonawcy  ustalana  jest  kazdorazowo
z uwzglednieniem aktualnej stawki podatku VAT obowigzujacej na dzien powstania
obowiazku podatkowego.”

2) Zamawiajacy dokonuje zmiany postanowien SIWZ we wzorze umowy w § 4 ust. 3 i 4, gdzie
bylo:

,,3. W razie braku zastrzezen Strony sporzadza i podpiszg protokot odbioru robét.

4, W razie zgloszenia przez Zamawiajacego, w toku czynnosci odbiorowych, zastrzezen
co do jakosci lub ewentualnych wad lub brakéw wykonanych robot w tym nieuporzadkowaniu
terenu po robotach Zamawiajacemu przystuguja nastgpujgce uprawnienia:

a) jezeli wady nadaja si¢ do usunigcia moze wstrzyma¢ odbidr i wyznaczy¢ Wykonawcy stosowny
termin na ich usuni¢cie;

b) jezeli wady nie nadaja si¢ do usunigcia, a umozliwiajg prawidlowe uzytkowanie
i korzystanie z rzeczy zgodnie z przeznaczeniem ... moze obnizy¢ nalezne Wykonawcy
wynagrodzenie stosowne do utraconej wartosci technicznej i uzytkowej rzeczy.”

Powinno byé¢:

»3. W razie braku zastrzezen Strony sporzadza i podpisza protokél bezusterkowego odbioru
robot.

4, W razie zgloszenia przez Zamawiajacego, w toku czynnosci odbiorowych, zastrzezen
co do jako$ci lub ewentualnych wad lub brakow wykonanych robot w_ tym
nieuporzadkowaniu _terenu po robotach Zamawiajagcemu przysluguja nastepujace
uprawnienia:

a) jezeli wady nadaja si¢ do usunigcia moze wstrzymaé bezusterkowy odbidr i wyznaczyé
Wykonawcy stosowny termin na ich usuniegcie;

b) jezeli wady nie nadajg si¢ do usuniecia, a umeozliwiaja prawidlowe uzytkowanie
i korzystanie z rzeczy zgodnie z przeznaczeniem ... moze obnizy¢ nalezne Wykonawcey
wynagrodzenie stosowne do utraconej wartoSci technicznej i uzytkowej rzeczy”.

Zamawiajacy dokonat stosownej zmiany par. 4 ust. 3 1 4 umowy.



Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z opisana procedurg Zamawiajgcy przystgpi do czynnosci
odbioru robét w kazdej sytuacji, a jedynie odméwi odbioru robét w przypadku wystgpienia
istotnych wad albo brakéw wykonanych robot.

W przypadku wystapienia wad nieistotnych Zamawiajgcy, stosownie do brzmienia ust. 4 umowy,
wstrzyma si¢ z podpisaniem bezusterkowego protokotu odbioru, ktéry to odbiér wykonany zostanie
po usunieciu tych wad lub usterek.

3) Zamawiajacy dokonuje zmiany postanowien SIWZ we wzorze umowy w § 8 ust. 3, ktdry
brzmiak:

,3. Strony postanawiaja, ze w przypadku stwierdzenia przez Zamawiajgcego naruszenia
postanowien umowy przez Wykonawcg, Zamawiajacy bedzie mégt odstapi¢ od umowy w terminie
30 dni od dnia powziecia informacji o naruszeniu postanowien umowy, skiadajac stosowne
oéwiadczenie. W takim przypadku Zamawiajacy niezaleznie od mozliwodci zadania kary umowne;j
i wykonania czynnosci ciazacych na Wykonawcy ma prawo do odszkodowania za poniesione z tego
tytutu szkody.”

Powinno brzmieé:

, Strony postanawiaja, ze w przypadku oczywistego i razgcego naruszenia postanowien
umowy przez Wykonawce, Zamawiajacy bedzie mogl odstapi¢ od umowy w terminie 30 dni
od dnia powzigcia informacji o naruszenmiu postanowien umowy, skladajac stosowne
o$wiadczenie. W takim przypadku Zamawiajacy niezaleznie od mozliwosci zgdania kary
umownej i wykonania czynnoSci cigzacych na Wykonawcy ma prawo do odszkodowania
za poniesione z tego tytulu szkody.”

4. Zamawiajacy pozostawia zapis § 10 ust. la) wzoru umowy bez zmian.

Pytanie nr 11. W projekcie nie ujeto utwardzenia powierzchni pod kontener osadu jak réwniez
prowadnic pod rolki kontenera. Prosimy o wyjasnienie czy w ofercie nalezy ujg¢ utwardzenie
powierzchni pod kontener jezeli tak to w ktorej pozycji przedmiaru i jaka technologig. Podobna
sytuacja z prowadnicami czy ujaé w kosztorysie i w jakiej pozycji.

Odpowiedz: Wiata nad stanowiskiem odbioru osadu planowana jest nad ismiejacym stanowiskiem, ktore jest
wyposazone w utwardzone podtoze. Nie planuje si¢ wykonania nowego podloza. Nie planuje si¢ wykonania
prowadnic pod rolki kontenera.

Pytanie nr 12. W projekcie brak zakresu dotyczacego miejsca dla parkowania samochodu
przy koniecznoscei zrzutu bezposredniego do punktu zlewnego (tzw. Koperta).

Odpowiedz: Stanowisko dla samochodu dowozacego $cieki do punktu zlewnego zlokalizowane jest na drodze
wewnetrznej oczyszezalni w sgsiedztwie punktu, tak jak praktykowane to bylo w dotychczasowej eksploatacji
oczyszezalni. Nie przewiduje si¢ realizacji tzw "Koperty"

Pytanie nr 13. Na rysunku D-70 oraz D-71 glebokosé wykopu zabezpieczonego $cianka szczelna
wynosi, najmniejsza 4,91m natomiast najwigksza 7,02:

a) W ktorym miejscu projekt okresla rozparcia przy zastosowaniu $cianki szczelnej?

b) Prosimy o potwierdzenie czy wobec podanych glebokosci wykopdéw podana w projekcie
8 metrowa glebokoé¢ scianek szczelnych jest wystarczajgea?

¢) W projekcie przewiduje si¢ zastosowanie iglofiltrow w celu odwodnienia terenu, prosimy
o podanie na jakiej zasadzie dobrano gltebokosé¢ (6m) zaptukania iglofiltréw?

Odpowiedz: c) Ze wzgledu na wyksztatcenie warstwy wodonosnej - jej spagu, zaprojektowano zaptukiwanie
iglofiltréw $rednio do glebokosci 6 m, a w przypadku gdy spag znajduje si¢ wyzej do glebokosci spagu.
Ze wzgledu na powyzsze zaprojektowano dodatkowe odwodnienie powierzchniowe w postaci drenazu.



OdpowiedZ na na ppkt. a) i b) zostanie udzielona w dniu jutrzejszym.

Pytanie nr 14. W projekcie przewidziano wykonanie wentylacji w systemie z blachy ocynkowanej
czy istnieje mozliwoéé zamiany na system wentylacji PVC?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany wentylacji z blachy ocynkowanej na system wentylacji
PVC.

Pytanie nr 15. W zwiazku z koniecznoscig zalaczenia do oferty przetargowej kosztorysow
ofertowych prosimy o udostgpnienie przedmiaréw robét poszczegélnych branz w  wersji
edytowalnej — format plikow .ath lub innym obstugiwanym przez programy kosztorysowe.

Odpowiedz: Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej Gminy Bobrowniki przedmiary robot
w wersji edytowalne;j.

Pytanie nr 16. W rozdziale V SIWZ Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ udzielenia zamoéwien
uzupelniajacych do wartodci 50% zamowienia podstawowego. Zgodnie z zapisami zawartymi
w rozdziale XXIIT SIWZ pkt 1.1.11 ¢) zamawiajacy dopuszcza zmiang¢ wynagrodzenia, ale tylko
poprzez jego obnizenie w przypadku zmniejszenia zakresu robét. Prosimy o potwierdzenie, ze caly
zakres prac zostanie rozliczony kosztorysem powykonawczym i Wykonawcy nalezec si¢ bedzie
wynagrodzenie za cato$§¢ wykonanych prac w oparciu o kosztorys powykonawczy oraz ceny
jednostkowe zawarte w kosztorysie ofertowym stanowigcym zalgcznik do oferty bez wzgledu
na to czy bedzie to powodowato wzrost czy tez obnizenie wynagrodzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapis rozdziatu XXIII SIWZ pkt 1.1 c¢) bez zmian.

Pytanie nr 17. W rozdziale III SIWZ w pkt 4 Zamawiajacy zawarl zapis, ze Wykonawca powinien
czesé kosztow (wytyczenie geodezyjne robot oraz sporzadzenie dokumentacji powykonawczej)
uwzgledni¢ w kosztorysie ofertowym poprzez dodanie pozycji lub tez uwzgledni¢ w kosztach
ogdlnych kosztorysu. Jednocze$nie w rozdziale XI SIWZ pkt 6.2 Zamawiajacy zaznacza,
ze kosztorys ofertowy musi by¢ zgodny z przedmiarami dotaczonymi do SIWZ. Prosimy
0 zamieszczenie przedmiard6w zawierajgcych te roboty, co pozwoli na uczciwg wycene przez
wszystkich oferentéw. W przypadku rozliczenia powykonawczego nie moze by¢é miejsca
na jakiekolwiek rozbieznosci w kosztorysach ofertowych stanowigcych podstawe okreslenia
wynagrodzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapis rozdziatu [IT SIWZ pkt 4 bez zmian.

Pytanie nr 18. W zwiazku z ogloszonym przez Panstwa przetargiem pn. ,,Rozbudowa
mechaniczno-biologicznej oczyszczalni $ciekéw komunalnych w Rogozniku” oraz mozliwoscig
wystgpienia cigzkich warunkéw gruntowych, gruntdw niestabilnych, niezageszczalnych
i nienosnych, wnosimy o dodanie pozycji dotyczacych:

—  wymiany gruntu

— stabilizacji gruntu

— pracy w podiozu stabilizacyjnym.
Powyzsze prace moga wystapi¢ na co wskazuje nasze doswiadczenie z prac prowadzonych
w okolicach w poprzednich lat. Dodanie powyzszych pozycji pozwoli na unikniecie probleméw
na etapie rozliczania robét (prac nie przewidziano w projekceie, ale konieczne do wykonania).

Odpowiedz: Na podstawie badan gruntowych wykonanych w roku 2013 na terenie planowanego zbiornika
biologicznego oczyszczania nie stwierdzono gruntéw niestabilnych, niezageszczalnych i nienognych.
Zamawiajacy nie zaklada istnienia skrajnie niekorzystnych warunkéw gruntowych.



Zamawiajacy nie przewiduje wniesienia dodatkowo pozycji: wymiany gruntow, stabilizacji gruntéw, pracy
w podiozu stabilizacyjnym.

Pytanie nr 19. Zwracamy si¢ o sprecyzowanie czy w okresie gwarancyjnym nalezy zalozy¢ koszty
serwisowe urzadzen oraz koszty elementéw szybko zuzywajacych sie.

Odpowiedz: Tak, nalezy zalozy¢ koszty serwisowe urzadzen oraz koszty elementow szybko zuzywajacych sie
w okresie gwarancyjnym.

Pytanie nr 20. Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy modernizacja pompowni obejmuje samg
wymiane pomp czy tez renowacj¢ istniejgcych pionow.

Odpowiedz: Modemizacja pompowni obejmuje sama wymiang pomp.
Pytanie nr 21. Prosimy podanie informacji jakie pompy sg obecnie zainstalowane w obiekcie.

Odpowiedz: Obecnie w obiekcie zainstalowane s pompy METALCHEM MSV-80-94.

Pytanie nr 22. Prosimy o informacj¢ czy zamawiajacy udostgpni miejsce na terenie oczyszczalni
pod zaplecza budowy oraz miejsce skladowania mas ziemnych pochodzacych z wykopu.

Odpowiedz: Zamawiajacy udostepni (na warunkach uzgodnionych odrebnie z Wykonawcg) miejsce na terenie
oczyszczalni tylko dla zaplecza budowy.

Pytanie nr 23. Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji dotyczacych pokrycia kosztow
zrzutu wody (odwodnienie wykopu) — Zamawiajgcy czy Wykonawca.

Odpowiedz: Koszty zwiazane z odwodnieniem wykopow ponosi Wykonawca robot.

Pytanie nr 24. Prosimy o sprecyzowanie, kto jest wilascicielem elementow konstrukcyjnych
po demontazu i kto pokrywa koszty ich utylizacji.

Odpowiedz: Wiascicielem odpadéw powstalych podezas prowadzonych prac jest Wykonawea i ponosi on
koszty zwiazane z ich utylizacja. Wiascicielem demontowanych wzadzen jest Zamawiajacy.

Pytanie nr 25. Czy Zamawiajacy przewiduje przestoje w trakcie prowadzonych robdt zwigzane
z podlgczeniem nowych elementow.

Odpowiedz: Przedmiotowa inwestycja dotyczy rozbudowy czynnej oczyszczalni sciekow. Wszelkie niezbedne
przestoje w trakcie prowadzonych robot (termin, czasookres) musza by¢ z odpowiednim wyprzedzeniem
uzgodnione z eksploatatorem fimkcjonujacego obiektu oraz nie moga wplywaé negatywnie na prace
oczyszczalni.

Pytanie nr 26. Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy elementy dostarczone na magazyn nalezy
uja¢ osobna pozycja kosztorysowa czy tez maja zosta¢ doliczone do urzgdzen.

Odpowiedz: Koszt elementéw dostarczonych na magazyn nalezy uwzgledni¢ w kosztach urzadzen.

Pytanie nr 27. Pragniemy poinformowaé, ze po zapoznaniu si¢ z materiatami przetargowymi
dotyczacymi przedmiotowego zadania, jestesmy zainteresowania ztozeniem Panstwu oferty. Jednak
w wyznaczonym przez Panstwa terminie skiadania ofert na dzien 10.08.2015 r. uwzgledniajac
termin ogloszenia w dn. 27.07.2015 r., zlozenie rzetelnej, satysfakcjonujacej Zamawiajgcego
jako$ciowo i cenowo oferty jest bardzo utrudnione,

JesteSmy w okresie urlopowym firm, w ktérym to okresie kontakt z dostawcami, producentami
urzgdzen, podwykonawcami jest utrudniony a czasami wrecz niemozliwy. Pragniemy podkreslié,



ze mamy S$wiadomos¢ wykonania przedmiotowego =zadania w przewidzianym terminie
i nie oczekujemy jego wydhuzenia. Dlatego zwracamy si¢ z prosbg o przesunigcie terminu sktadania
ofert na dzien 20.08.2015 r.

Uprzejmie prosimy o zrozumienie i pozytywne ustosunkowanie si¢ do naszej progby.

Odpowiedz: Odpowiedz na pytanie zostanie udzielona w dniu jutrzejszym.

Pytanie nr 28. W zwiazku z okresem urlopowym i obszerna dokumentacjg projektowa prosimy
o wydhuzenie terminu sktadania ofert.

Odpowiedz: OdpowiedZ na pytanie zostanie udzielona w dniu jutrzejszym.

Pytanie nr 29. W zwigzku z obszerng dokumentacjg przetargowa oraz duzym zakresem robét
objetych zamdwieniem prosimy o przesunigcie terminu skladania ofert do dnia 21 sierpnia 2015
roku. Wydtuzenie czasu na sktadanie ofert pozwoli oferentom rzetelnie przygotowaé wyceng oraz
zwiekszy ilo§¢ potencjalnych oferentéw. Dzieki temu Zamawiajacy moze uzyskaé korzystniejszg
oferte cenowa na wykonanie przedmiotowego zadania.

Odpowiedz: Odpowiedz na pytanie zostanie udzielona w dniu jutrzejszym.

Pytanie nr 30. W przedmiarze robdt branzy budowlano-konstrukcyjnej brak jest pozycji
kosztorysowych zwigzanych z wykonywaniem przerw roboczych poziomych i pionowych
w zbiorniku biologicznego oczyszczania, w ilosci ok. 228mb. Prosimy o ustosunkowanie sig
do tego zagadnienia i dotgczenie tych pozycji do przedmiaru robét.

Odpowiedz: Odpowiedz na pytanie zostanie udzielona w dniu jutrzejszym.
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